
２０２２年１２月９日

保険薬局の先生方

東京歯科大学千葉歯科医療センター 薬 局

ベンゼトニウム塩化物うがい液 0.2％「KYS」に係る対応について

先生方には，いつも大変お世話になっております．

歯科用含嗽薬「ベンゼトニウム塩化物うがい液 0.2％「KYS」40mL（以下本

剤）」について，「ネオステリングリーンⓇ うがい液 0.2％ 40mL，同 56mL」に

変更する場合，患者の了承が得られれば電話等による照会は不要とすることに

なりました．次回受診時，「お薬手帳」を確認させて頂きます．

なお，医療機関を受診の際，「お薬手帳」を毎回必ず持参し，医師・歯科医師・

薬剤師に提示すべく，先生方から改めて御指導下さいますようお願い致します．

御不明な点がございましたら，いつでも御連絡下さい．今後とも，御指導賜わ

りますよう，宜しくお願い申し上げます．

【連 絡 先】

東京歯科大学千葉歯科医療センター

薬 局  木 村 英 晃

TEL：043-270-3917（薬局ダイヤルイン）

FAX：043-279-8250（薬局ダイヤルイン）

URL：http://www.tdc.ac.jp/ch/area/tabid/369/Default.aspx


